INDICAÇÃO   Nº      1561   , DE 2.003.

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a doação de uma ambulância para o Departamento de Saúde do município de Cachoeira Paulista.

JUSTIFICATIVA

                        O Serviço de Saúde do município de Cachoeira Paulista tem inúmeras carências, que impossibilita um melhor atendimento à população.

                        Uma delas é a falta de ambulâncias para o transporte de pacientes.

                        É de extrema importância, portanto, que sejam garantidos meios seguros e eficientes para a remoção de pacientes encaminhados para urgência/emergência em outros municípios da região ou para a capital.

                       Sala das Sessões, em 29/9/2003.

                       DEPUTADO LUIS CARLOS GONDIM – PL
Sistema SPL - Originalidade: 44284 -011003183200761